
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 марта 2014 г.                                                                  № 50 

 
 
 
 
 
 
 
О   реализации планов 
противопожарных мероприятий  
на территории  муниципального  
образования «Инзенский район»  
в 2014 году 

 
 

 

Заслушав информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС, 

мобилизационной подготовке и взаимодействию с правоохранительными 

органами Администрации района Манютина В.Ю. о   реализации планов 

противопожарных мероприятий на территории  муниципального образования 

«Инзенский район» в 2014 году, Совет депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» РЕШИЛ: 

1.Информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной 

подготовке и взаимодействию с правоохранительными органами  

Администрации района Манютина В.Ю. о   реализации планов 

противопожарных мероприятий на территории  муниципального образования 

«Инзенский район» в 2014 году принять к сведению. 

2.Настоящее решение  вступает в силу  со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в районной газете «Вперѐд». 

 

 

Глава района                                                                                     В.Н.Шкунов 

 

 

 

 

 



 

 
Манютин В.Ю. 

2 52 70 

  
 
 
Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Инзенский район» 
от 28 марта 2014 г.    № __50___ 

  

 

 

Информация 

о   реализации планов противопожарных мероприятий на 

территории  муниципального образования «Инзенский район» в 

2014 году 
 

  

        1.Для руководства и организации тушения лесных пожаров в 

Администрации МО «Инзенский район» созданы и работают: 

а)  КЧС и ОПБ утверждена 13.07. 2009г. постановлением Главы 

Администрации района №274  (пофамильный  состав прилагается), согласно 

положения собирается не менее 1 раза в месяц, за 2013 год на 20.12.2013г. 

проведено 30 заседаний, из них  29 вопросов рассмотрено по вопросам 

пожарной безопасности в населѐнных пунктах и 5 по вопросам тушения 

лесных пожаров. 

б)  в  летний период, при введении особого противопожарного режима 

на территории района, городских и сельских поселений постановлением главы 

Администрации района, ежегодно, утверждается и организуется работа 

выездных оперативных групп (совместно с работниками полиции) по 

патрулированию  лесных участков по вопросам соблюдения мер пожарной 

безопасности в лесных угодьях, утверждается также и график выезда 

опергрупп (в них входят представители соответствующих администраций-

руководители групп, работники ОГПН или гос.пож.служб,  специалисты мин. 

природы «Инзенское лесничество» и представители арендаторов и владельцев 

лесных участков, работники РОВД). 

2. Перечень органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, организаций, оказывающих содействие в тушении лесных 

пожаров согласно таблице 1. 
№ Наименование 

соответствующих 

органов 

государственной 

власти, органов 

Вид содействия, 

его объѐм 

Контактные 

данные 

Лицо, 

ответственное 

за оказание 

содействия 

Примеча- 

ние 



местного 

самоуправления, 

организаций 

1. Администрация МО 

«Инзенский район» 

Подготовка и 

введение 

соответствующих 

документов по 

введению особого 

противопожарного 

режима в 

городских и 

сельских 

поселениях, 

организация 

дежурств 

ответственных 

лиц в период 

лесных пожаров.  

Организация 

помощи в 

тушении лесных 

пожаров в 

городских и 

сельских 

поселениях, 

патрулиро- 

вания лесных 

участков. 

Контроль за 

мероприятиями по 

недопущению 

лесных пожаров, 

по обеспечению 

пожарной 

техникой, 

инвентарѐм и 

ГСМ поселений. 

2-52-70 Манютин В.Ю.  

2. Администрация МО  

Глотовское 

городское 

поселение  

Организация 

тушения лесных 

пожаров в 

Глотовском 

городском  

поселении, 

патрулиро- 

вания лесных 

участков, 

проведение 

профилактических 

мероприятий 

2-59-31, 

61-1-31 

Благих В.Н.  

3. Администрация МО  

Оськинское 

сельское поселение  

Организация 

тушения лесных 

пожаров в 

2-85-66 Веденеева Т.А.  



Оськинском 

сельском  

поселении, 

патрулиро- 

вания лесных 

участков 

проведение 

профилактических 

мероприятий 

4. Администрация МО  

Труслейское 

сельское поселение  

Организация 

тушения лесных 

пожаров в 

Труслейском 

сельском  

поселении, 

патрулиро- 

вания лесных 

участков 

проведение 

профилактических 

мероприятий 

63-3-33 Каменский 

Н.А. 

 

5. Администрация МО  

Коржевское 

сельское поселение  

Организация 

тушения лесных 

пожаров в 

Коржевском 

сельском  

поселении, 

патрулиро- 

вания лесных 

участков 

проведение 

профилактических 

мероприятий 

77-1-41 Маськова Ю.Н.  

6. Администрация МО  

Валгусское 

сельское поселение  

Организация 

тушения лесных 

пожаров в 

Валгусском 

сельском  

поселении, 

патрулиро- 

вания лесных 

участков 

проведение 

профилактических 

мероприятий 

69-1-17 Цыпина О.Н.  

7. Администрация МО  

Черѐмушкинское 

сельское поселение  

Организация 

тушения лесных 

пожаров в 

Черѐмушкинском 

сельском  

поселении, 

патрулиро- 

2-59-07 Губская М. А.  



вания лесных 

участков 

проведение 

профилактических 

мероприятий 

8. Администрация МО  

Сюксюмское 

сельское поселение  

Организация 

тушения лесных 

пожаров в 

Сюксюмском 

сельском  

поселении, 

патрулиро- 

вания лесных 

участков 

проведение 

профилактических 

мероприятий 

70-1-52 Исачкин А.А.  

 

 

3.Мероприятия по недопущению распространения лесных пожаров 

на земли населѐнных пунктов, земли иных категорий согласно таблице 2 

 

 
1. Вид мероприятия Срок проведения Органы 

государственной 

власти, органы 

местного 

самоуправления, 

организации, 

привлекаемые к 

осуществлению 

мероприятий 

Лицо, 

ответственное 

за 

осуществление 

мероприятий 

1. Подготовка и 

утверждение 

соответствующих 

нормативно-правовых 

документов перед 

летним 

пожароопасным 

периодом. 

Утверждение на КЧС 

и ОПБ планов по 

тушению лесных 

пожаров 

апрель Администрации 

района, городских 

и сельских 

поселений 

Отдел ГО и ЧС 

Адм. района, 

специалисты  по 

ГО  и ЧС 

городских и 

сельских 

поселений 

(см.табл.№1) 

2. Проведение опашки 

(изготовление 

минерализованных 

полос) по периметрам 

населѐнных пунктов 

Апрель-август Администрации 

городских и 

сельских 

поселений 

специалисты  по 

ГО  и ЧС 

городских и 

сельских 

поселений 

(см.табл.№1) 
3. Введение особого При осложнении  Администрации Отдел ГО и ЧС 



противопожарного 

режима и организации 

дежурств 

ответственных 

работников в 

администрациях 

противопожарной 

обстановки 

в лесных массивах 

района, городских 

и сельских 

поселений 

Адм. района, 

специалисты  по 

ГО  и ЧС 

городских и 

сельских 

поселений 

(см.табл.№1) 
4. Организация и 

проведение 

патрулирования 

лесных массивов 

оперативными 

группами 

Апрель-август 

(согласно графику) 

Администрации 

района, городских 

и сельских 

поселений 

Отдел ГО и ЧС 

Адм. района, 

специалисты  по 

ГО  и ЧС 

городских и 

сельских 

поселений 

(см.табл.№1) 
5. Проведение 

мероприятий по 

модернизации и 

совершенствованию 

организации 

оповещения населения 

городских и сельских 

населѐнных пунктов 

Апрель-август Администрации 

района, городских 

и сельских 

поселений 

Отдел ГО и ЧС 

Адм. района, 

специалисты  по 

ГО  и ЧС 

городских и 

сельских 

поселений 

(см.табл.№1) 
7. Проведение обучения  

неорганизованного 

населения 

(ежемесячно) и 

внезапных тренировок 

организаций и 

предприятий (по 

отдельным планам) 

Апрель-август 

 

Администрации 

района, городских 

и сельских 

поселений 

Отдел ГО и ЧС 

Адм. района, 

специалисты  по 

ГО  и ЧС 

городских и 

сельских 

поселений 

(см.табл.№1) 

4.Резерв пожарной техники и оборудования, противопожарного 

снаряжения и инвентаря, а также ГСМ согласно таблице 3 

 
7. Вид пожарной 

техники, 

оборудования, 

противопожарного 

снаряжения, 

инвентаря, марка ГСМ 

Количество, ед. 

измерения 

Местонахождение 

резерва (населѐнный 

пункт, адрес) 

Лица. 

Ответственные 

за формирование 

и сохранность 

резерва (Ф.И.О. 

телефон) 

1. Запас АИ-92 0,7тн. ООО «Велес»№1 от 

18.02.2013 

Манютин  

В.Ю.,2-52-70 

2. Запас 

стройматериалов и 

материально-

технических средств 

На сумму 317900 

руб. 

ИП Крестелев, №4 

от 20.02.2013 

Манютин  

В.Ю.,2-52-70 

3. Запас вещевого 

имущества 

На сумму 436910 

руб. 

Торговый дом 

«Соболь» №2 от 

20.02.2013 

Манютин  

В.Ю.,2-52-70 

 



5.Обеспечение сил и средств, привлекаемых для тушения лесных 

пожаров, водой, продовольствием, медицинским обслуживанием, 

картографическим материалом и средствами согласно таблице 4 

 
7. Вид обеспечения Количество, ед. 

измерения 

 Ответственное 

лицо (Ф.И.О. 

телефон) 

примечание 

1. Обеспечение 

продовольствием и 

горячим питанием 

Согласно договору 

между Адм.  района 

и торговый дом 

«Соболь» создан 

резерв и запас 

продуктов на случай 

ЧС 

на сумму 

24915руб,№5 от 

20.02.2013 

Дюдюкин Е.С. 

2-62-06 

 

2. Обеспечение 

медицинским 

обслуживанием 

Согласно договору 

между Адм.  района 

и ГУЗ «Инзенская 

ЦРБ создан резерв  

медикаментов 

договор №3 от 

20.02.2013на случай 

ЧС 

Анисимов Н.И. 

2-70-78 

 

3. Обеспечением жильѐм Согласно договору 

между Адм.  района 

и районным домом 

культуры будет 

организован пункт 

временного 

размещения людей, 

договор№8 от 

20.02.2013на случай 

ЧС 

Старостин О.Н. 2-

76-86 

 

 

4. Обеспечение 

транспортными 

средствами и 

специальной  

техникой 

Согласно договору 

между Адм.  района 

и ИП Столыпин 

будет проведено 

оказание услуг по 

выделению 

транспорта  и 

специальной 

техники на случай 

ЧС ,договор 

№6 от 20.02.2013 

Столыпин Б.К. 2-

79-78 

 

 

 

 

 
Начальник отдела по делам ГО и ЧС, 



мобилизационной подготовке и взаимодействию 
с правоохранительными органами                                               В.Ю.Манютин  


